



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2021 г.

г. Ставрополь

№ 513-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 626-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 626-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 09 августа 2019 г. № 359-п, от 20 ноября 2019 г. № 517-п, от 27 декабря 2019 г. № 629-п, от 31 марта 2020 г. № 153-п, от 20 октября 2020 г. № 570-п, от 28 декабря 2020 г. № 737-п, от 30 марта 2021 г. № 125-п и от 19 мая 2021 г. № 204-п).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края
исполняющий обязанности
первого заместителя председателя
Правительства Ставропольского края



А.Г.Хлопянов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 13 октября 2021 г. № 513-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

объем финансового обеспечения Программы составит 16 069 396,78 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

краевой бюджет – 6 193 443,92 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 2 385 287,11 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 998 969,32 тыс. рублей;

в 2021 году – 774 571,91 тыс. рублей;

в 2022 году – 368 875,94 тыс. рублей;

в 2023 году – 403 415,34 тыс. рублей;

в 2024 году – 262 324,30 тыс. рублей;

прогнозируемое поступление средств в краевой бюджет – 4 616 265,80 тыс. рублей, в том числе в 2024 году – 4 616 265,80 тыс. рублей;

налоговые расходы Ставропольского края – 1 847 675,41 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 372 116,39 тыс. рублей;

в 2020 году – 286 684,90 тыс. рублей;

в 2021 году – 295 804,36 тыс. рублей;

в 2022 году – 297 689,92 тыс. рублей;

в 2023 году – 297 689,92 тыс. рублей;

в 2024 году – 297 689,92 тыс. рублей;

средства участников Программы – 3 412 011,65 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 1 351 529,74 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 134 757,28 тыс. рублей;

в 2021 году – 757 124,63 тыс. рублей;

в 2022 году – 128 500,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 40 100,00 тыс. рублей».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ставропольском крае, развитие внешнеэкономических и межрегиональных связей Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

2.1. В паспорте Подпрограммы:

2.1.1. В абзаце десятом позиции «Показатели решения задач Подпрограммы» слова «на 2016-2025 годы» исключить.

2.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»	<p>объем финансового обеспечения Подпрограммы составит – 10 353 188,01 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:</p> <p>бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 2 093 146,80 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>в 2019 году – 948 518,90 тыс. рублей;</p> <p>в 2020 году – 953 374,04 тыс. рублей;</p> <p>в 2021 году – 65 794,36 тыс. рублей;</p> <p>в 2022 году – 36 297,20 тыс. рублей;</p> <p>в 2023 году – 12 262,20 тыс. рублей;</p> <p>в 2024 году – 76 900,10 тыс. рублей;</p> <p>прогнозируемое поступление средств в краевой бюджет – 4 616 265,80 тыс. рублей, в том числе в 2024 году – 4 616 265,80 тыс. рублей;</p> <p>налоговые расходы Ставропольского края – 1 847 675,41 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>в 2019 году – 372 116,39 тыс. рублей;</p> <p>в 2020 году – 286 684,90 тыс. рублей;</p> <p>в 2021 году – 295 804,36 тыс. рублей;</p> <p>в 2022 году – 297 689,92 тыс. рублей;</p> <p>в 2023 году – 297 689,92 тыс. рублей;</p> <p>в 2024 году – 297 689,92 тыс. рублей;</p> <p>средства участников Подпрограммы – 1 796 100,00 тыс. рублей, в том числе по годам:</p> <p>в 2019 году – 737 500,00 тыс. рублей;</p> <p>в 2020 году – 737 500,00 тыс. рублей;</p> <p>в 2021 году – 152 500,00 тыс. рублей;</p> <p>в 2022 году – 128 500,00 тыс. рублей;</p> <p>в 2023 году – 40 100,00 тыс. рублей».</p>
---	--

2.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

2.1.3.1. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«увеличение объема инвестиций (за исключением бюджетных инвестиций), направленных на реализацию инвестиционных проектов в рамках подпрограммы «Социально-экономическое развитие Ставропольского края», до 682,00 млн. рублей к 2023 году;».

2.1.3.2. В абзаце тринадцатом цифры «44» заменить цифрами «30».

2.1.3.3. В абзаце двадцать втором цифры «14» и «2024» заменить соответственно цифрами «19» и «2022».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

2.2.1. В пункте 5:

2.2.1.1. В абзаце втором слова «на 2016-2025 годы» исключить.

2.2.1.2. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«увеличение объема инвестиций (за исключением бюджетных инвестиций), направленных на реализацию инвестиционных проектов в рамках подпрограммы «Социально-экономическое развитие Ставропольского края», до 682,00 млн. рублей к 2023 году;».

2.2.2. В абзаце десятом пункта 7 цифры «44» заменить цифрами «30».

2.2.3. В пункте 8:

2.2.3.1. Абзац седьмой после слова «создание» дополнить словами «и обеспечение деятельности».

2.2.3.2. В абзаце шестнадцатом цифры «14» и «2024» заменить соответственно цифрами «19» и «2022».

3. В приложении 2 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. В позиции «Показатели решения задач Подпрограммы»:

3.1.1.1. После абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«количество посетителей, воспользовавшихся услугами центров молодежного инновационного творчества;

количество человек, обучающихся в центрах молодежного инновационного творчества на постоянной основе;».

3.1.1.2. После абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«сохранение субъектами малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которым предоставлена финансовая поддержка в виде грантов, количества рабочих мест в течение года со дня предоставления финансовой поддержки в виде грантов;».

3.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 4 650 654,16 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет) – 3 034 742,51 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2019 году – 1 282 115,66 тыс. рублей; в 2020 году – 846 761,33 тыс. рублей; в 2021 году – 523 169,60 тыс. рублей; в 2022 году – 158 583,81 тыс. рублей; в 2023 году – 217 112,11 тыс. рублей; в 2024 году – 7 000,00 тыс. рублей; средства участников Подпрограммы – 1 615 911,65 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2019 году – 614 029,74 тыс. рублей; в 2020 году – 397 257,28 тыс. рублей; в 2021 году – 604 624,63 тыс. рублей».
---	--

3.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

3.1.3.1. В абзаце четвертом цифры «24» и «2024» заменить соответственно цифрами «16» и «2020».

3.1.3.2. После абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение количества посетителей, воспользовавшихся услугами центров молодежного инновационного творчества, до 6 200 единиц к 2023 году;

увеличение количества человек, обучающихся в центрах молодежного инновационного творчества на постоянной основе, до 380 единиц к 2023 году;».

3.1.3.3. После абзаца двадцать пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«сохранение субъектами малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которым предоставлена финансовая поддержка в виде грантов, количества рабочих мест в течение года со дня предоставления финансовой поддержки в виде грантов на уровне не менее 100 процентов в 2021-2024 годах;».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. В абзаце седьмом пункта 2 цифры «24» и «2024» заменить соответственно цифрами «12» и «2019».

3.2.2. В пункте 9:

3.2.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центров молодежного инновационного творчества, в целях их развития в научно-технической, инновационной и производственной сферах, путем создания материально-технической, экономической, информационной базы;».

3.2.2.2. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«увеличение количества центров молодежного инновационного творчества, получивших государственную поддержку, до 16 единиц в 2020 году;».

3.2.2.3. После абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«увеличение количества посетителей, воспользовавшихся услугами центров молодежного инновационного творчества, до 6 200 единиц к 2023 году;

увеличение количества человек, обучающихся в центрах молодежного инновационного творчества на постоянной основе, до 380 единиц к 2023 году;».

3.2.3. Пункт 10 после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«сохранение субъектами малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которым предоставлена финансовая поддержка в виде грантов, количества рабочих мест в течение года со дня предоставления финансовой поддержки в виде грантов на уровне не менее 100 процентов в 2021-2024 годах;».

4. В приложении 5 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

4.1. В графе 2 пункта 12 слова «на 2016-2025 годы» исключить.

4.2. В пункте 12¹:

4.2.1. В графе 2 слова «на 2016-2025 годы» исключить.

4.2.2. В графах 8 – 11 цифры «718,09», «718,09», «718,09» и «718,09» заменить соответственно цифрами «152,50», «128,50», «40,10» и знаком «-».

4.3. В графе 8 пункта 13² цифры «44» заменить цифрами «30».

4.4. В графах 8 – 11 пункта 14⁸ цифры «14», «14», «14» и «14» заменить соответственно цифрами и знаками «19», «19», «-» и «-».

4.5. В графах 8 – 11 пункта 33 цифры «17», «24», «24» и «24» заменить соответственно знаками «-», «-», «-» и «-».

4.6. Дополнить пунктами 33¹ и 33² в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

4.7. Дополнить пунктом 47⁴ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

5. В графе 7 подпункта 2.10 приложения 7 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе слова «пункты 44 – 47³» заменить словами «пункты 44 – 47⁴».

6. В приложении 8 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» к Программе:

6.1. В пункте 1:

6.1.1. В графах 6 – 9 по строке «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика», всего» цифры «2 377 388,90», «1 384 655,86», «1 419 195,26» и «6 222 371,85» заменить соответственно цифрами «1 827 500,90», «795 065,86», «741 205,26» и «5 176 280,02».

6.1.2. В графах 6 и 9 по строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «758 869,91» и «386 693,20» заменить соответственно цифрами «774 571,91» и «262 324,30».

6.1.3. В графах 6 и 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «566 815,51» и «386 693,20» заменить соответственно цифрами «582 517,51» и «262 324,30».

6.1.4. В графах 6 и 9 по строке «минэкономразвития края» цифры «566 815,51» и «386 693,20» заменить соответственно цифрами «582 517,51» и «262 324,30».

6.1.5. В графе 9 по строке «прогнозируемое поступление средств в краевой бюджет, всего» цифры «4 800 488,73» заменить цифрами «4 616 265,80».

6.1.6. В графе 9 по строке «в том числе средства федерального бюджета» цифры «4 800 488,73» заменить цифрами «4 616 265,80».

6.1.7. В графах 6 – 9 по строке «средства участников Программы, всего» цифры «1 322 714,63», «718 090,00», «718 090,00» и «737 500,00» заменить соответственно цифрами «757 124,63», «128 500,00», «40 100,00» и знаком «-».

6.1.8. В графах 6 – 9 по строке «средства юридических лиц» цифры «718 090,00», «718 090,00», «718 090,00» и «737 500,00» заменить соответственно цифрами «152 500,00», «128 500,00», «40 100,00» и знаком «-».

6.2. В пункте 2:

6.2.1. В абзаце первом:

6.2.1.1. В графах 6 – 9 по строке «Подпрограмма «Формирование благоприятного инвестиционного климата, развитие внешнеэкономических и межрегиональных связей Ставропольского края», всего» цифры «1 079 688,72», «1 052 077,12», «1 028 042,12» и «5 753 355,82» заменить со-

ответственно цифрами «514 098,72», «462 487,12», «350 052,12» и «4 990 855,82».

6.2.1.2. В графе 9 по строке «прогнозируемое поступление средств в краевой бюджет, всего» цифры «4 641 265,80» заменить цифрами «4 616 265,80».

6.2.1.3. В графе 9 по строке «в том числе средства федерального бюджета» цифры «4 641 265,80» заменить цифрами «4 616 265,80».

6.2.1.4. В графах 6 – 9 по строке «средства участников Подпрограммы, всего» цифры «718 090,00», «718 090,00», «718 090,00» и «737 500,00» заменить соответственно цифрами «152 500,00», «128 500,00», «40 100,00» и знаком «–».

6.2.1.5. В графах 6 – 9 по строке «в том числе средства юридических лиц» цифры «718 090,00», «718 090,00», «718 090,00» и «737 500,00» заменить соответственно цифрами «152 500,00», «128 500,00», «40 100,00» и знаком «–».

6.2.2. В графах 6 – 9 подпункта 2.5:

6.2.2.1. По строке «Взнос в уставный капитал акционерного общества «Агентство инвестиционного развития» для участия в реализации проектов по социально-экономическому развитию Ставропольского края в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие Северо-Кавказского федерального округа», всего» цифры «718 090,00», «718 090,00», «718 090,00» и «5 380 081,60» заменить соответственно цифрами «152 500,00», «128 500,00», «40 100,00» и «4 642 581,60».

6.2.2.2. По строке «средства участников Подпрограммы, всего» «718 090,00», «718 090,00», «718 090,00» и «737 500,00» заменить соответственно цифрами «152 500,00», «128 500,00», «40 100,00» и знаком «–».

6.2.2.3. По строке «в том числе средства юридических лиц» цифры «718 090,00», «718 090,00», «718 090,00» и «737 500,00» заменить соответственно цифрами «152 500,00», «128 500,00», «40 100,00» и знаком «–».

6.2.3. В графе 9 подпункта 2.8:

6.2.3.1. По строке «Региональный проект «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях» цифры «25 000,00» заменить знаком «–».

6.2.3.2. По строке «прогнозируемое поступление средств в краевой бюджет, всего» цифры «25 000,00» заменить знаком «–».

6.2.3.3. По строке «в том числе средства федерального бюджета» цифры «25 000,00» заменить знаком «–».

6.3. В пункте 3:

6.3.1. В абзаце первом:

6.3.1.1. В графах 6 и 9 по строке «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства», всего» цифры «1 112 092,23» и «290 591,83» заменить соответственно цифрами «1 127 794,23» и «7 000,00».

6.3.1.2. В графах 6 и 9 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «507 467,60» и «131 368,90» заменить соответственно цифрами «523 169,60» и «7 000,00».

6.3.1.3. В графах 6 и 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «341 132,60» и «131 368,90» заменить соответственно цифрами «356 834,60» и «7 000,00».

6.3.1.4. В графах 6 и 9 по строке «минэкономразвития края» цифры «341 132,60» и «131 368,90» заменить соответственно цифрами «356 834,60» и «7 000,00».

6.3.1.5. Строку «прогнозируемое поступление средств в краевой бюджет, всего» исключить.

6.3.1.6. Строку «в том числе средства федерального бюджета» исключить.

6.3.2. В подпункте 3.11:

6.3.2.1. В графе 9 по строке «Региональный проект «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса», всего» цифры «67 713,93» заменить знаком «—».

6.3.2.2. В графе 9 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «13 730,20» заменить знаком «—».

6.3.2.3. В графе 9 по строке «средства краевого бюджета, предусмотренные минэкономразвития края» цифры «13 730,20» заменить знаком «—».

6.3.2.4. Строку «прогнозируемое поступление в краевой бюджет, всего» исключить.

6.3.2.5. Строку «в том числе средства федерального бюджета» исключить.

6.3.3. В подпункте 3.12:

6.3.3.1. В графах 6 и 9 по строке «Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», всего» цифры «164 918,72» и «174 534,20» заменить соответственно цифрами «180 620,72» и знаком «—».

6.3.3.2. В графах 6 и 9 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «164 918,72» и «87 282,10» заменить соответственно цифрами «180 620,72» и знаком «—».

6.3.3.3. В графах 6 и 9 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «30 807,12» и «87 282,10» заменить соответственно цифрами «46 509,12» и знаком «—».

6.3.3.4. В графах 6 и 9 по строке «минэкономразвития края» цифры «30 807,12» и «87 282,10» заменить соответственно цифрами «46 509,12» и знаком «—».

6.3.3.5. Строку «прогнозируемое поступление средств в краевой бюджет, всего» исключить.

6.3.3.6. Строку «в том числе средства федерального бюджета» исключить.

6.3.4. В подпункте 3.13:

6.3.4.1. В графе 9 по строке «Региональный проект «Популяризация предпринимательства», всего» цифры «41 343,70» заменить знаком «-».

6.3.4.2. В графе 9 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «23 356,60» заменить знаком «-».

6.3.4.3. В графе 9 по строке «средства краевого бюджета, предусмотренные минэкономразвития края» цифры «23 356,60» заменить знаком «-».

6.3.4.4. Строку «прогнозируемое поступление средств в краевой бюджет, всего» исключить.

6.3.4.5. Строку «в том числе средства федерального бюджета» исключить.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
33 ¹ .	Количество посетителей, воспользовавшихся услугами центров молодежного инновационного творчества, ориентированных на создание благоприятных условий для детей, молодежи и субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае	единиц	–	–	–	3 855	5 000	600	600	–
33 ² .	Количество человек, обучающихся в центрах молодежного инновационного творчества, ориентированных на создание благоприятных условий для детей, молодежи и субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, на постоянной основе	единиц	–	–	–	248	300	40	40	–»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
47 ⁴ .	Сохранение субъектами малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае, которым предоставлена финансовая поддержка в виде грантов, количества рабочих мест в течение года со дня предоставления финансовой поддержки в виде грантов	–	–	–	–	–	100	100	100	100»

